
1czsauny



32 cz

Zrealizujte s námi svůj sen o vlastní sauně. 
Vysoce kvalitní produkty od českého výrobce 
TAO a náš profesionální tým odborníků vám 
zajistí naprostou spokojenost od první chvíle 
společného plánování po dokončení projektu, 
ale i dlouhá léta poté.

V následujícím přehledu vám představíme, 
jaké druhy saun nabízíme, jaké přinášejí klady 
a zápory a jaké jsou mezi nimi rozdíly. Popíšeme 
vám varianty topných systémů, možnosti 
doplňkového vybavení a obložení a také se 
dozvíte, jak probíhá proces realizace.

V AQUAMARINE SPA vám můžeme nabídnout 
více než 25 let zkušeností s realizací privátních 
i komerčních projektů. Úzká spolupráce s naším 
specializovaným výrobcem TAO z naší skupiny 
IMAGINOX Group nám navíc dává možnost zcela 
individuálního přístupu ke každému projektu.

Díky zkušenostem a preciznímu řemeslnému 
přístupu truhlářů společnosti TAO a vyškolenému 
týmu našich obchodních zástupců, projektantů 
a techniků AQUAMARINE SPA si můžete být jisti, 
že u nás bude váš projekt ve správných rukou. 
Přijďte si s námi popovídat o vašich přáních. 
Věříme, že společně najdeme to pravé řešení 
přesně podle vašich představ.



54

7  -  19 —	 výběr	sauny

20 -  45 —	 finské	sauny

47 -  69 —	 výbava	finské	sauny

71 -  85 —	 parní	lázně

87 -  93 —	 výbava	parní	lázně

95 - 101 —	 wellness	produkty

102 - 107 —	 realizace

108 - 109 —	 náš	e-shop

110 -  111 —	 naše	showroomy

obsah



76

výběr   sauny



98

typ
 sauny

finská sauna
Vysoká teplota okolo 90 °C a nízká 
vlhkost cca 10 %.

detoxikační a regenerační účinky,
účinná forma posílení metabolismu,
nastartování a podpora imunitního 
systému, vhodná jako prevence 
proti alergiím, možnost využití 
ochlazovací zóny, např. k otužování

nevhodná pro osoby se srdečními 
a závažnými dýchacími potížemi

+

-

Plánujete si pořídit saunu a nevíte 
si rady s tím, který typ sauny bude 
pro vás ten pravý? Velmi rádi vám 
při rozhodování poradíme. Můžete 
si vybrat z několika možností. 
Nabízíme klasickou finskou saunu, 
bio saunu, infrasaunu nebo různé 
druhy parních lázní. Rozhodnutí 
o konkrétním druhu sauny je prvním 
a důležitým krokem při plánování.



1110

infrasauna
 Hloubkové prohřátí svalů bez 
 většího vlivu na okolní teplotu.

intenzivní prohřívání tkání bez zatížení 
organismu vysokou teplotou, vhodná 
pro sportovce a při rekonvalescenci,
bez nutnosti ochlazení

menší detoxikační účinky

bio sauna
Kombinovaná sauna s více druhy 
saunových procedur.

3 varianty využití: finská, aromatická 
a tropická sauna, snadné nastavení 
programu, vhodné pro osoby s vyšším 
krevním tlakem a rodiny s dětmi

nutnost kvalitního odvětrání

+

-

+

-

typ sauny



1312

parní lázeň
Vysoká vlhkost až 100 % a nižší teplota 
okolo 45 °C.

možnost nastavení intenzity parní lázně,
vhodná při respiračních a kožních 
problémech, zbavuje stresu a migrény

náročnější stavební příprava, složitější 
údržba parní kabiny než u klasické 
finské sauny

+

-

typ sauny



1514

Důležitým rozhodnutím při výběru 
sauny je také její umístění. Volit 
můžete mezi saunovou kabinou 
integrovanou do interiéru nebo 
venkovní saunou. Velkou výhodou 
vnitřní sauny je její výrazně snazší 
stavební příprava, ale také jednodušší 
údržba a nižší provozní náklady. 

Na druhou stranu, exteriérové 
realizace se v poslední době 
těší stále větší oblibě – nabízejí 
totiž jedinečný zážitek pro vaše 
smysly a tělo, a to v bezprostřední 
blízkosti přírody. Ať už si vyberete 
jakoukoli variantu, budete si moci 
užívat saunování celoročně bez 
jakýchkoli omezení.

umístění vnitřní
snazší stavební příprava i realizace, 
jednodušší údržba, více soukromí, 
možnost adaptace na okno s výhledem 
ven, nižší provozní i pořizovací náklady

bez „venkovní romantiky“, menší 
kontakt s přírodou, nutnost vyhrazení 
dostatečného místa

venkovní
výběr z individuálních samostatně 
stojících saun či multifunkčních 
zahradních domků, jedinečná 
atmosféra venkovního saunování, 
možnost následného zchlazení ve 
sněhu, venkovním bazénu nebo 
přírodním jezírku

náročnější požadavky na stavbu, 
izolaci a volbu materiálu vnějšího 
obložení, vyšší pořizovací a provozní 
náklady

+

-

+

-



1716

+

-

+

-

Při výběru sauny si můžete 
zvolit z několika typizovaných 
modelových řad. Každá modelová 
řada z naší nabídky je jedinečná 
svým designovým zpracováním 
a vybranými doplňky. Rozhodnutí, 
které dát přednost je jen na vás. 
Pokud máte atypické prostory nebo 
si přejete netradiční provedení 
saunové kabiny, saunu vám 
zhotovíme zcela na míru vašim 
představám.

uzpůsobení typizované
rychlejší výroba a realizace, sladěný 
design každé modelové řady, možnost 
kombinování prvků jednotlivých řad, 
možnost přizpůsobení většině prostorů, 
nižší pořizovací náklady

omezený výběr materiálů a provedení 
pro danou modelovou řadu

na míru
libovolné prostorové řešení saunové 
kabiny, neomezený výběr z řady 
materiálů, možnost přizpůsobení 
obkladu či výbavy sauny nad rámec 
běžné nabídky, možnost doplnit kabinu 
o infrapanely nebo solnou stěnu

časově náročnější příprava i realizace, 
vyšší pořizovací náklady



1918

Sauna na míru pro komerční wellness hotelu Královka 
v Bedřichově v Jizerských horách



2120

finské   sauny

Nabízíme vám pět typizovaných 
modelových řad finských saun, 
které se od sebe liší nejen svým 
vzhledem, ale i designem základní 
výbavy. Výhodou je možnost 
vzájemného kombinování 
designových prvků jednotlivých 
modelů tak, aby finální podoba 
sauny přesně odpovídala vašim 
představám. Druhou možností je 
navržení zcela individuální saunové 
kabiny na míru, odpovídající všem 
vašim přáním a představám, i těm 
netradičním. Vyberte si materiál 
pro vnitřní a vnější obložení, šířku 

a typ lavice, saunová kamna 
i doplňkové vybavení – my vám 
vše pomůžeme efektivně rozmístit 
s ohledem na správné fungování 
sauny a na maximální komfort při 
jejím používání. Finskou saunu si 
navíc můžete postavit víceméně 
kdekoliv – ve sklepě, v koupelně 
nebo na zahradě. Přejete-li si 
výjimečnou saunu, ať už svým 
vzhledem, komfortem, funkčností, 
variabilitou, nebo dlouholetou 
životností, produkty TAO jsou 
rozhodně tou správnou volbou. 
Přesvědčte se sami!



2322
Privátní realizace finské sauny s obkladem 
z ořechových velkoformátových panelů

Finská sauna s kamenným obkladem kamen a části 
stropu, realizovaná do privátní wellness zóny

Dopřejte si 
tu nejvyšší 
kvalitu



2524

Díky nejmodernějším techno-
logiím a neustálým inovacím, 
ale i preciznímu řemeslnému 
zpracování s úctou k tradiční 
ruční práci, tedy hodnotám, 
které představují sauny TAO, 
vám můžeme nabídnout ty 
nejkvalitnější produkty na trhu.

Interiér venkovní finské sauny v zahradě 
privátní rodinné vily

Komerční bio sauna s horizontálním obkladem 
adaptovaná na okno



2726

Jednoduchý moderní styl, výběr 
z několika typů dřevěného obložení 
a topných systémů, možnost 
přizpůsobení danému prostoru, 
a to včetně adaptace na okno či 
podkrovní zkosení stropu – pět 
modelových řad TAO je ideální 
volbou nejen pro privátní, ale 
také komerční provozy. Zažijte 
na vlastní kůži nevšední řešení 
saunových kabin, které vám vždy 
nabídnou něco navíc. Ať už se 
jedná o minimalistické sauny 

TIRO nebo mezi klienty oblíbený 
TRUST, prémiový design saunové 
kabiny CONTI, či o saunu MSITU 
s rustikálním vzhledem využívajícím 
neopracované přírodní materiály, 
každý koncept je zcela unikátní 
a najde si svého obdivovatele. 
Nebo můžete dát přednost 
venkovnímu sauna domku GLAMP, 
pojmenovanému po spojení slov 
glamorous + camping, a užívat 
si saunování obklopeni klidem 
a zelení vaší zahrady.

modelové    
 řady



2928

• přizpůsobení velikosti po 10 cm
• ergonomicky tvarované opěrky zad
• lavice a podhlavníky ze dřeva abachi
• volitelný vnitřní a vnější obklad sauny
• možnost prosklení části stěn, 

podlavicového vytápění nebo 
podsvícení zádových opěrek 

• u malých velikostí kabiny možnost 
napájení z 230V zásuvky

TIRO

modelové řady



3130

TRUST

• nejoblíbenější model finské sauny
• vysoká variabilita vnitřního a vnějšího 

obložení, včetně prosklených stěn
• možnost adaptace na okno či 

podkrovní zkosení stropu
• maximální přizpůsobivost tvaru 

půdorysu a rozměrů
• ergonomicky tvarované opěrky zad

modelové řady



3332

Komerční finská sauna ve sportovním centru 
Tsport ve Voticích



3534

• možnost přizpůsobení velikosti
• esteticky vyvážený koncept 

propojující modernu a útulnost
• výběr vnitřního obložení 

z horizontálně či vertikálně 
uspořádaných panelů dřeva 
hemlock, ořechu či borovice

• designově ukotvená lavice 
s podsvícením ze dřeva abachi, 
hemlock nebo thermo osika

modelové řady

CONTI



3736

Finská sauna TAO CONTI s hvězdným nebem 



3938

modelové řady

• tradiční design finské sauny
• vnitřní a vnější obložení z masivního 

dřeva 
• rustikální styl zvýrazněný v kontrastu 

s minimalistickými saunovými doplňky
• možnost dlabaného povrchu lavic 

pro více tradiční pocit
• moderní dojem naopak evokují 

geometrické linie lavic a zádových 
opěrek

• doplněno tlumeným osvětlením
• možnost otevřené prosklené vstupní 

části

MSITU



4140

Privátní finská sauna TAO MSITU s podlavicovými kamny 
a rustikálním obkladem s výraznou strukturou dřeva



4342

GLAMP

modelové řady

Při realizaci venkovních saun se 
nabízí několik možností vycházejících 
ze tří základních typů saunových 
domků GLAMP. Venkovní saunu 
si můžete pořídit jako samostatně 
stojící saunovou kabinu nebo jako 
součást wellness domku s předsíňkou 
a sprchou. Venkovní saunadomek 
lze individuálně přizpůsobit prostoru 
a vašim potřebám. Interiér venkovní 
sauny si vyberete z naší nabídky 
modelových řad vnitřních saun nebo 
vám jej přizpůsobíme na míru.



4544
Venkovní finská sauna v zahradě privátní rodinné vily

• zahradní saunový domek pro privátní 
i komerční provozy

• možnost výběru několika modelů 
s různou velikostí a výbavou

• větší modely doplněny integrovaným 
sprchovým koutem k ochlazení uvnitř 
domku či venku vedle domku

• možné doplnit o odpočívárnu nebo 
například fitness zónu

• design venkovního obložení domku 
lze sjednotit s designem ostatních 
budov na pozemku



4746

výbava 
 finské sauny



4948

Topná tělesa jsou srdcem každé 
sauny. Zajišťují správné a rychlé 
nahřátí a mohou být využívána 
i při různých saunových rituálech. 
Do každé kabiny je důležité zvolit 
vhodný typ kamen. Vybírat můžete 
ze tří typů: z kamen pro finskou 
saunu, kombinovaných kamen pro 
biosaunu a komerčních kamen do 
vytížených provozů. 

Jednotlivé modely topných 
systémů se od sebe liší velikostí, 
množstvím olivínových kamenů 
a způsobem umístění. Při výběru vždy 
závisí pouze na vašich preferencích 
a dispozicích prostoru. Volit můžete 
z klasických volně stojících kamen, 
nebo se můžete rozhodnout pro 
podlavicovou variantu.

kamna finská
Výběr z několika modelů s různým designem 
a velikostí. Kamna je třeba vybírat na 
základě jejich rozměrů a výkonu, které 
musejí odpovídat objemu saunových 
kabin. Nicméně díky skvělým výhřevným 
vlastnostem jsou naše finská kamna 
vhodná i pro větší komerční kabiny. 
Nabízíme také designové alternativy 
ke klasickým modelům, které je možné 
objednat ve více barevných provedeních.

finská + bio
Bio kamna představují nadstandardní 
vybavení, které z vaší klasické finské sauny 
vytvoří saunu kombinovanou. Výhody 
kombinované sauny umožňují kamna 
s integrovaným výparníkem. Některé 
standardní modely saunových topidel je též 
možné doplnit o výparník. Takto vybavená 
kamna poté nabízí tři různé typy saunování 
– klasickou finskou saunu, aromasaunu 
a „odlehčenou“ tropickou lázeň.



5150

podlavicová
Podlavicová kamna jsou k dostání pro 
finskou i bio saunu. Představují vhodnou 
alternativu pro malé sauny, nebo naopak 
pro vytížené komerční kabiny, ve kterých 
šetří místo pro sezení. Nejenže díky nim 
bude vaše sauna vypadat prostorněji, bude 
navíc bezpečnější, protože odpadá riziko 
náhodného kontaktu s topidlem. I tak ale 
kamna umožňují tradiční polévání kamenů.

komerční
Topné systémy do komerčních saun jsou 
přizpůsobené většímu prostoru. Některá 
standardní kamna jsou též do komerčních 
kabin vhodná, pro větší a vytíženější 
provoz však doporučujeme vybrat z námi 
nabízených modelů uzpůsobených i pro 
komerční saunové rituály. Můžete si vybírat 
z designových obdélníkových nebo kulatých 
kamen pro komerční sauny, popřípadě 
kamna doplnit různými možnostmi pro 
efektní polévání kamenů.



5352

Sauny z naší nabídky jsou vybaveny 
kvalitními topnými systémy. Vybírat 
si můžete ze samostatně stojících 
kamen, nástěnných modelů či 
podlavicových topných těles. Kamna 
lze také volit na základě typů kamenů, 
a to tradičních finských olivínových 
či moderních designových alternativ. 
Dalším kritériem výběru saunových 
topidel je typ saunování, který si 
budete chtít dopřávat. V nabídce 
naleznete kamna pro suchou finskou 
i kombinovanou bio saunu.

Topná tělesa pro vytížené komerční 
provozy a pro kabiny, ve kterých se 
konají skupinové saunové rituály, 
jsou svým objemem a výkonem 
uzpůsobena pro vytápění větších 
prostor. Kamna pro komerční provoz 
lze vybavit několika bezpečnostními 
a speciálními doplňky, například 
krytem proti odhození ručníku, 
automatickým poléváním kamenů, 
nebo parogenerátorem pro profi 
biosaunu.

modely 
  kamen

HOME FIN SELECTION CUBO

THERMOTEC S THERMOTEC W MYTHOS

INVISIO XL

BIO TEC BIO CUBO

GOLIATHZEUS

INVISIO MIDI

finská sauna 
bio sauna



5554

materiály

Volba materiálu má vliv nejen na 
design projektu, ale také na správnou 
funkčnost a vaše pohodlí. Pro vnitřní 
obložení stěn jsou vhodná dřeva 
s vysokou tepelnou vodivostí 
zajišťující intenzivní sálavé teplo. 
Lavice jsou naopak vyrobené tak, 
aby ani po velkém nahřátí nepálily na 
dotek a zajistily tak ničím nerušenou 
relaxaci. Venkovní obložení si však 
můžete volit dle svého vkusu.

Vybírat můžete ze základní nabídky 
materiálů nebo vám vytvoříme 
individuální obložení sauny zcela 
na míru. Prohlédněte si vybrané 
ukázky variant vnitřního a vnějšího 
obložení. S konkrétními materiály 
vhodnými pro váš projekt vám 
rádi poradíme na základě vašich 
individuálních požadavků.

AQUAPANEL 
PŘÍPRAVA POD 
OBKLAD

MDF LAKOVANÉ 
PANELY 
MATNÉ/LESKLÉ

HEXA PANELY 
VÍCE PROVEDENÍ

CEDR WIDE 
SOFTLINE

HEMLOCK 
SLAT PANELY

vnitřní obklad 
vnější obklad 
lavice

Základní nabídka obkladových materiálů. 
Výběr materiálu lze individuálně přizpůsobit.

THERMO OSIKA 
SOFTLINE

SKANDINÁVSKÝ 
SMRK SOFTLINE

HEMLOCK 
SOFTLINE

AMERICKÝ OŘECH 
PANELY

WENGE 
PANELY

CEDR 
WIDE

DRÁSANÝ 
THERMO SMRK

KAMENNÁ 
DÝHA

THERMO OSIKA 
SLAT PANELY

HEMLOCK 
PANELY

HEMLOCKABACHI THERMO OSIKA

3D PANELY 
VÍCE PROVEDENÍ



5756

Nezbytnou součástí sauny je 
samozřejmě také ovládací panel. 
Všechny druhy nabízených ovládání 
využívají nejmodernější techno-
logické principy, které vám zajistí 
ještě větší pohodlí, dlouhou životnost 
a bezpečné používání. Všechny 
ovládací panely vybavené displejem 

můžete navíc při zakoupení doplň-
kového vybavení ovládat i na dálku 
přes aplikaci nebo prostřednictvím 
propojení s chytrou domácností. 
Saunu si tak můžete nahřát pouhým 
stisknutím tlačítka například při 
cestě z práce a po příjezdu domů 
nebudete muset čekat ani minutu.

ovládání

EMOSTYLE
EMOTOUCH 3

COMPACT

EMOTEC

základní
Základní ovládací panely vám nabízí 
to nejsnazší ovládání sauny pouze za 
použití několika přehledných tlačítek.

součástí základní výbavy většiny 
modelů saun, vhodné do saun bez 
velkého množství doplňků, velmi 
snadné ovládání - model Emotec 
nabízí ovládání přes mobilní aplikaci

+

inteligentní
Nové dotykové ovládací systémy, 
které umožňují ovládat všechny 
typy moderní doplňkové výbavy.

barevný dotykový displej, ovládání 
přes mobilní aplikaci, propojení 
s chytrou domácností, napojení na 
nejnovější saunové funkce

+

přes aplikaci
Ovládejte svoji saunu na dálku.  
Odkudkoli a kdykoli. Díky aplikaci 
již nebudete muset na nahřátí sauny 
nikdy čekat.

intuitivní snadné používání, možnost 
nastavení teploty a vlhkosti vzduchu 
na konkrétní čas

+



5958

1

2

3

doplňky

1 3 světlo
Ke každé modelové řadě saun TAO je 
dostupná nejen základní výbava, ale také 
další designové doplňky, jako například 
saunová světla se stínidly. Nástěnná 
světla vynikají minimalistickým vzhledem 
a dodají vaší sauně příjemnou ambientní 
atmosféru.

hodiny
Pro efektivní relaxaci a maximalizaci 
zdravotních účinků sauny je vhodné v sauně 
strávit 10–20 minut. Proto jsou součástí 
každé sauny přesýpací hodiny. Můžete 
zvolit klasický dřevěný design se světlým 
pískem, nebo svou saunu doplnit o moderní 
hodiny s designovou černou aplikací.

2

vědro
Relaxace v sauně je úzce spjata se 
saunovými ceremoniály, jejichž nedílnou 
součástí je i polévání kamenů. Speciální 
saunové vědro a naběračka uzpůsobené 
pro použití v sauně mohou rovněž sloužit 
jako designové doplňky.

V ceně každé sauny je základní 
výbava, která se skládá z teploměru, 
přesýpacích hodin a vědra 
s naběračkou pro polévání lávových 
kamenů. Pro každý model sauny 
naleznete v nabídce set doplňků, 
které designem odpovídají jejímu 
provedení. Saunové příslušenství je 
navíc k dostání v několika barevných 
a materiálových variantách.

Výbavu vaší sauny můžete 
rozšířit o několik dalších doplňků 
a technologických vychytávek 
– některé rozšíří funkce vaší sauny 
a jiné ji promění v místo pro dokonalou 
relaxaci. Doplňte si saunu například 
o designové osvětlení, hvězdné nebe 
nebo pohodlné polštáře a podložky 
TAO COMFY.



6160

12

3

1

2

3

4

5

hvězdné 
nebe
Designové stropní osvětlení se skládá 
ze skelných vláken, která vedou světlo 
do jednotlivých otvorů ve stropě kabiny, 
jimiž jsou protažená. Otvory si můžete 
nechat uspořádat dle svého přání, 
například do souhvězdí dle vaší volby.

teploměr
Ať už preferujete vysoké teploty s nízkou 
vlhkostí klasické finské sauny, nebo raději 
odpočíváte v mírnějším prostředí bio 
sauny, teploměr je vždy základní výbavou 
každé kabiny. Vyberte si dřevěný nebo 
nerezový design a užívejte si saunování 
přesně dle vašich představ.

osvětlení
Zvolte si pro svou saunu libovolný typ 
designového osvětlení. Výběr je široký, 
zvolit si můžete stropní nasvícení, oblíbené 
podsvícení zádových opěrek nebo speciální 
barevné osvětlení.

čidlo
Také teplotní čidlo lze volit v několika 
variantách, aby co nejvíce splynulo 
s designem vaší sauny.

podhlavník
Podhlavníky tvoří základní výbavu 
každé sauny. Vynikají ergonomickým 
uzpůsobením i designem odpovídajícím 
jednotlivým modelovým řadám saun TAO.

4

5

doplňky



6362

TAO COMFY

Pod názvem TAO COMFY se skrývají 
funkční a pohodlné saunové doplňky. 
Materiál a struktura saunových 
polštářů COMFY byly pečlivě vybrány 
tak, aby byly uzpůsobené prostředí 
sauny. Jedná se o hypoalergenní 
materiály se snadnou údržbou 
splňující vysoké hygienické 
standardy. TAO COMFY se však 

stejnou měrou soustředí na 
designové zpracování. Proto byly 
saunové podložky a polštáře navrženy 
módními návrháři a jejich vzhled 
a rozměry uzpůsobeny na míru 
prostoru a doplňkům designových 
saun TAO. Každý typ je k dostání 
ve třech barevných variantách: 
krémové, šedé a černé.



6564

KRÉMOVÁ

ŠEDÁ

ČERNÁ

1

2

3

2

3

4
VÁLEC

PODHLAVNÍK

POLŠTÁŘ

MATRACE

1

4

TAO COMFY



6766

bio sauna pozitivní vliv 
na zdraví
Podmínky, kterým je tělo vystaveno během 
pobytu ve vlhčím a mírnějším klimatu bio 
sauny, mají pozitivní dopad na naše zdraví. 
Pomáhají zejména při léčbě vysokého 
krevního tlaku, při poruchách prokrvení či 
zlepšují kvalitu pleti. Prospěšné účinky bio 
sauny lze navíc umocnit vonnými esencemi 
a bylinami. Ty lze volit na základě toho, co 
nás momentálně trápí nebo zda chceme 
povzbudit nebo naopak uklidnit naši mysl 
a naše tělo.

co je bio 
sauna?
Bio sauna představuje odlehčenou parní 
lázeň, kterou můžeme praktikovat v saunové 
kabině. Výparník umístěný po boku sauno-
vých kamenů zajišťuje zvlhčení vzduchu 
v kabině. Teploty během bio saunování 
jsou nižší než v suché finské sauně, obvykle 
v rozmezí 45–60 °C s vlhkostí mezi 40–55 %. 
Bio sauna je považována za šetrnější 
k našemu organismu a často se kombinuje 
s aromaterapií. Pobyt v bio sauně může 
být delší než v běžné finské kabině, obvykle 
15–30 minut. 

aromalázeň
Aromalázeň má velmi pozitivní vliv na naše 
smysly. Aromaterapii si lze dopřát rovněž 
v klasické finské sauně, nicméně podmínky 
bio sauny bývají pro účely aromalázně 
vhodnější. Na rozdíl od finských kamen, 
ke kterým lze příslušenství pro aromaterapii 
dokoupit, bio kamna mají integrovanou 
misku na oleje a saunové esence, díky 
kterým se pobyt v sauně stane aromatickým 
zážitkem pro vaše smysly.

Bio nebo také kombinovaná sauna 
vytváří vlhčí a mírnější klima vhodné 
pro všechny, kterým nevyhovují 
podmínky finské sauny. Bio saunu 
zajišťují saunová kamna doplněná 
o jeden či dva výparníky, v případě 
větších komerčních provozů 
parogenerátor. V naší nabídce 
naleznete hned několik modelů včetně 
podlavicového topného systému. Ve 
většině případů se jedná o standardní 
modely opatřené výparníkem. 
To umožňuje užívat si výhod finské 
i bio sauny v jedné kabině. 



6968

infrasedadlo zdravotní 
účinky
Infrasauna napomáhá intenzivnějšímu pocení 
a zlepšení lymfatického systému. Je častou 
volbou sportovců, protože ulevuje od bolesti 
unavených svalů po cvičení a usnadňuje 
rekonvalescenci po úrazu. Dochází díky ní 
k lepšímu prokrvení, což pomáhá hojení 
jizev, pohmožděnin nebo zánětů. Zlepšení 
krevního oběhu léčí syndrom studených nohou 
a představuje prevenci proti vysokému tlaku 
nebo onemocněním srdce. Pobyt v infrasauně 
posiluje relaxaci, napomáhá proti stresu 
a celkově zlepšuje metabolismus našeho těla. 

Nemůžete se rozhodnout mezi 
finskou a infračervenou kabinou? 
Nechte si svou saunu vybavit 
infrasedadlem a dopřávejte si různé 
druhy saunování na jednom místě. 
Infrasauny představují mírnější 
alternativu klasického saunování, 
kdy je docíleno pozvolného a velmi 
příjemného zahřívání a prokrvení 
organismu infračerveným zářením 
typu C, které není pro lidské oko 
viditelné, ale hřeje. Infračervené 
paprsky pronikají hlouběji pod naši 
pokožku a budují tak tělesnou 
teplotu zevnitř, obdobně jako při 

sportovních aktivitách. Díky 
tomu se dostaví intenzivnější 
prohřátí, pocení a čištění těla. 
Infrasedadla jsou stále oblíbenější 
výbavou finských i bio saun také 
proto, že jsou ihned připraveny 
k použití a nezabírají mnoho místa. 
Uspořádání panelů infrasedadel 
v sauně odpovídá jejich zacílení 
na určité části těla. V závislosti 
na něm se panely liší v intenzitě 
ohřevu. Můžete zvolit jen zádové 
opěrky s infrapanely či je doplnit 
o prohřátí lýtek. 



7170

parní
   lázně

Máte vlastní představu, jak by měla 
vypadat ideální parní kabina? Rádi 
vám ji vyrobíme zcela na míru. 
Parní kabinu lze zcela přizpůsobit 
individuálním požadavkům. Záleží 
pouze na vašich představách, 
přáních a očekáváních. Vybírat si 
můžete ze široké škály materiálů 
vhodných pro realizaci parní kabiny 
– ze speciálního tvrzeného skla, 
přírodního kamene či oblíbené 
mozaiky a keramických dlaždiček 
různých barev a designů.

U parních kabin na míru si můžete 
zvolit i rozměry, design, umístění 
lavic a typy výparníků. Kromě 
klasických parních saun nabízíme 
také realizaci prostorů a kabin 
pro speciální lázeňské procedury 
– hamam, caldarium, tepidarium 
či laconium… Stačí si jen vybrat.



7372

Privátní realizace parní lázně s keramickým 
obkladem a kamennými lavicemi

Hloubková 
relaxace 
a regenerace

Komerční parní kabina s obkladem z přírodního kamene, 
realizovaná pro wellness resortu Aldrov v Krkonoších



7574

V současné době se těší parní 
sauny velké oblibě, a to nejen 
pro svou příjemnou teplotu, ale 
zejména díky pozitivnímu vlivu 
na zdraví a psychiku člověka. 
Parní lázeň působí blahodárně 
na dýchací cesty, vazy, svalovou 
hmotu a krásu pleti. Zároveň 
příjemná jemná forma této 
lázeňské procedury pomáhá 
odbourávat stres a nastolit 
duševní pohodu. 

Parní kabina s hvězdným nebem v komerčním 
wellness hotelu Carlton Savoy v Bratislavě



7776

individuální 
 kabiny

Parní kabina TAO ve sportovním centru Tsport ve Voticích

Každá parní sauna TAO je realizovaná 
zcela podle přání a prostoru klienta.
Ať už se jedná o parní lázeň do 
privátního, nebo komerčního 
wellness, vzhled kabiny TAO 
může odrážet stále častější čistý 
moderní design či odpovídat 
tradiční představě o „antických“ 
lázních. K výrobě kabin TAO jsou 
používány pouze vysoce kvalitní 
materiály a kabiny jsou doplněny 

nadstandardní výbavou, která vám 
poskytne ten nejvyšší komfort. 
Pokud hledáte řešení pro vytvoření 
speciálních lázeňských procedur, 
rádi vám nabídneme naše odborné 
poradenství. Všechny parní sauny 
TAO i místnosti pro speciální 
procedury jsou navrženy tak, aby 
jejich údržba byla co nejsnazší a vy 
jste mohli nerušeně relaxovat.



7978
Interiér parní lázně ve sportovním centru Tsport

individuální kabiny

Parní kabiny TAO jsou realizovány 
zcela na míru a podle vašich představ, 
proto jsou ideální volbou pro každého 
- pro komerční wellness i náročné 
privátní klienty.



8180

lázeňské 
 procedury

Stejně jako parní sauna i další 
lázeňské procedury mají pozitivní 
účinky na naše zdraví. Rozdíl je však 
většinou ve větším prožitku díky 
speciálnímu průběhu lázeňského 
procesu a v rozvržení či designu 
saunovací místnosti.

Procedury vychází z osvědčených 
a velmi tradičních očistných metod 
orientálních zemí a jsou často 
rozděleny na několik fází. Vybírat 
můžete ze čtyř forem speciálních 
lázeňských procedur: hamamu, 
caldaria, tepidaria a laconia.



8382
Místnost pro hamam procedury v komerčním 
wellness v Olbramovicích

Oblíbená speciální rituální lázeňská 
procedura pocházející z Osmanské říše 
je výjimečná svým orientálně laděným 
prostředím, ale také svým jedinečným 
průběhem – skládá se ze tří částí: z prohřátí, 
mýdlové masáže s důkladným očištěním těla 
a následné relaxace. Tradičně je hamam 
procedura rozdělena do čtyř místností: 
camekanu, sogukluku, harary a lifu. Často 
se ale v komerčních wellness setkáváme 
s využitím pouze poslední zmíněné části 
– očistné místnosti lif. Jejím hlavním prvkem 
je mohutný masážní stůl vyrobený z kamene, 
na jehož rozehřátém povrchu probíhá 
speciální mýdlová masáž.

Volba materiálů a designu pro hamam 
místnosti není ničím limitována. Je jenom 
na vás, zda zvolíte typický masivní kámen 
s výbornou vodivostí tepla nebo se 
rozhodnete pojmout hamam po svém 
a obložíte jej například keramikou.

hamam



8584

laconium
Saunování v laconiu je podobné tomu 
v caldariu, avšak vlhkost vzduchu je o něco 
nižší – cca 15–20 % a jeho teplota dosahuje 
60 °C. Tyto podmínky vyvolávají pomalé, ale 
intenzivní pocení.

caldarium
V caldariu se prohřejete při dvou teplotních 
stupních: při relaxačně uvolňujícím stupni 
o teplotě 30–40 °C, anebo při detoxikačně 
regeneračním stupni o teplotě 50–60 °C. 
Vlhkost vzduchu v caldariu se pohybuje 
okolo 20 %. 

tepidarium
V tepidariu ležíte na vyhřívaném ergonomicky 
tvarovaném lehátku, zatímco na vás ze zdí, 
podlahy a odpočívadla působí rovnoměrné 
sálavé teplo o teplotě 37–39 °C. Relaxujete 
zde při vlhkosti vzduchu okolo 20 %.



8786

výbava 
 parní lázně



8988

obložení přírodní 
kámen
Pro obklad parní kabiny se používá kámen 
s několika možnostmi povrchového 
opracování. Povrch kamene může být 
hladký, leštěný, pískovaný či opalovaný.

mozaika
Častou volbou jsou skleněné mozaiky, 
ale na přání je možné saunu obložit 
i mozaikou z přírodního kamene, 
u které je však nutná impregnace.

Při volbě obkladového materiálu 
u parních saun a lázeňských 
procedur je vzhledem k vysoké až 
100% vlhkosti, která se v parní kabině 
vyskytuje, nejdůležitější vlastností 
voděodolnost a nesavost vybraného 
materiálu. Nabízíme vám celou řadu 
vhodných obkladů v různém designu, 

barevných odstínech, velikostech 
i hrubostech materiálu. Vyberte 
si například přírodní kámen či 
keramiku nebo si zvolte luxusně 
vypadající skleněnou mozaiku 
a kabinu opatřete rozsáhlou 
skleněnou vstupní částí.



9190

umělý kámen
Umělý kámen se vyrábí v mnoha různých 
typech, barvách a vzorech. Jedná se 
o ideální materiál pro parní kabiny: je odolný 
vůči vodě, teplu a poškození a vyžaduje méně 
údržby než přírodní kámen. 

keramika
Keramické dlaždice jsou dalším voděodolným 
materiálem, který se zahřívá pouze na 
teplotu příjemnou na dotek. Díky různým 
velikostem, barvám a designům jsou 
oblíbenou volbou obložení parní kabiny.

sklo
Sklo se stále častěji stává designovým 
prvkem moderních parních lázní. Parní 
kabina může mít prosklenou vstupní část. 
Sklo lze však také využít jako dekorativní 
prvek a kabinu obložit malovanými či 
lakovanými skleněnými panely.



9392

doplňky

1

2

1

2

hvězdné nebe
Vytvořte si nad hlavami romantické nebe 
plné hvězd díky designovému stropnímu 
osvětlení složenému z desítek malých 
LED světélek. 

světla
Nepřímé osvětlení dodává kabině uvolňující  
atmosféru – zvolit si můžete podsvícení 
lavic i stropu, a to v libovolných odstínech 
světla. Rozhodnutí je jen na vás!

Oživte vzhled vaší parní kabiny 
stylovým osvětlením, dekoračními 
malbami a exkluzivně vypadajícím 
kamenným obložením nebo 
zkrášlete design místnosti například 
originálním prvkem výdechu páry 
či dekorací na stěny kabiny, které 
lze zhotovit kovové, keramické 
a jiné zcela dle vašich představ. 
Nebojte se interiér své kabiny lehce 
„vyšperkovat“. Rádi vám splníme 
každé vaše přání.



9594

wellness 
 produkty



9796

Princip střídání teplot je základní 
podstatou většiny wellness 
procedur. Obzvláště v případě 
saunování je ochlazení organismu 
nezbytné k dosažení zdravého 
účinku. K tomuto účelu je na výběr 
několik možností. Nejúčinnější 
metodu představuje ochlazovací 

bazének, ve kterém dochází 
k prudkému jednorázovému 
ochlazení. Preferujete-li mírnější 
formu ochlazení, můžete si zvolit 
ochlazovací sprchu. Na principu 
střídání teplot funguje také Kneippův 
chodník s blahodárnými účinky 
zlepšujícími prokrvení nohou. 

ochlazení
1

2 Kneippův 
chodník
Léčebná metoda založená na střídání 
teplot a masáži chodidel během procházení 
jednotlivými bazénky. Bazénky mohou být 
uspořádány lineárně nebo do kruhu. Pocit 
střídání teplot lze umocnit volbou barevného 
osvětlení a kamenů. 

ochlazovací 
bazének
Ochlazovací bazének představuje 
nejúčinnější způsob ochlazení. Je možné 
jej vyrobit zcela na míru vašemu prostoru, 
a to pro interiér i exteriér. Bazének lze 
zakrýt různými typy zakrytí a vybavit 
různými typy technologií dle četnosti 
využití a požadavků klienta.

1

2



9998

1 ochlazovací 
vědro
Vědro slouží k okamžitému zchlazení, 
zároveň je ale zážitkovým a designovým 
doplňkem každého wellness. Disponuje 
automatickým systémem dopouštění.

1

2

3

2

3

ochlazení

ochlazovací 
sprcha
Při výběru ochlazovací sprchy se nabízí 
nespočet možností. Vybírat můžete 
z venkovních nerezových sprch nebo 
vnitřních, často individuálně řešených 
variant. Na míru lze upravit také prostor, ve 
kterém se sprcha nachází. Sprchu můžete 
doplnit o dramatické osvětlení a proměnit 
tak ochlazení v ještě intenzivnější zážitek. 

ledovač
Nádoba na led je též atraktivním 
zážitkovým příslušenstvím wellness 
určeným k mírnému ochlazení. Systém 
ledovače disponuje výrobníkem ledu 
s automatickým plněním.



101100

odpočinek vyhřívaná 
lehátka
Lehátka jsou určena k pohodlnému 
odpočinku na ploše vyhřáté na 34 °C. 
Jsou ergonomicky tvarovaná, keramický 
povrch je příjemný na omak a má vynikající 
tepelnou vodivost. Nabízí kompaktní 
vzhled v několika barevných provedeních. 

relaxační 
lehátka
Nedílná součást relaxační zóny každého 
wellness. Výběr relaxačních lehátek 
odpovídá designovému řešení prostoru, 
proto bývá individuální a nabídka široká. 
Lehátka lze doplnit o polstrované podložky 
či polštáře. 

Místo k odpočinku je často 
podceňovanou součástí každého 
wellness. Ať už privátní, či 
komerční, vybavte své wellness 
relaxační zónou doplněnou 
pohodlným příslušenstvím pro 
komfortní odpočinek. Na výběr 
máte z designových relaxačních 
a vyhřívaných lehátek.



103102

Ať už si chcete pořídit saunu domů, 
či vystavět veřejné wellness, celým 
procesem realizace vás provedou 
naši odborníci s dlouholetými 
zkušenostmi v oblasti plánování 
privátních i komerčních projektů. 
A to od prvotního určení vašich 
potřeb a návrhu dispozice, až po 
pečlivý výběr materiálů, vybavení 
a doplňků. S veškerými rozhod-
nutími při výběru i plánování vám 
ve spolupráci s našimi či vašimi 

architekty pomůže náš obchodní 
zástupce. Projektový manažer 
následně dohlédne na technické 
aspekty zakázky, koordinaci 
stavebních prací a instalaci 
produktů. Můžete si být tudíž jisti, 
že váš projekt bude po celou dobu 
realizace pod dohledem našeho 
firemního specialisty, na kterého 
se můžete kdykoliv obrátit. 
Naším cílem je vaše absolutní 
spokojenost.

realizace

nabídka
Na základě vašich požadavků vám 
sestavíme cenovou nabídku. Ta se 
průběžně přizpůsobuje dle konkrétnějších 
specifikací a úprav projektu.

návrhy 
a vizualizace
Abychom docílili vaší naprosté spokojenosti, 
nabízíme vám nejen možnost vytvoření 
technických výkresů (které jsou nutné pro 
výrobu), ale také vytvoření vizualizací pro 
lepší představu, jak finální projekt bude 
vypadat.

konzultace
První setkání může proběhnout různými 
způsoby. Navštivte náš showroom nebo si 
sjednejte schůzku přímo s jedním z našich 
obchodních zástupců u vás doma.



105104

výroba 
a instalace
Veškeré saunové a parní kabiny TAO 
jsou vyráběny v České republice. Každý 
produkt je pečlivě kompletován ve výrobě, 
následně rozložený, popsaný a poskládaný 
na paletách dopraven na místo realizace, 
kde je vždy instalován našimi interními 
montážníky.

zaměření 
na design
Vzhled každé kabiny je pro nás důležitý. 
Design saunových a parních kabin TAO 
odpovídá současným trendům a zároveň 
respektuje individuální styl každého klienta. 
Jen tak se v kabině můžete cítit skutečně 
dobře a svůj odpočinek si užít naplno. 

individuální 
přístup
Každá kabina TAO je vyráběna ručně 
s láskou a s respektem k truhlářskému 
řemeslu. Tento přístup navíc umožňuje 
vyrábět a realizovat kabiny do nejmenšího 
detailu podle přání a požadavků našich 
klientů.

špičkové 
zpracování
Precizní řemeslné zpracování je vidět 
v každém detailu saun TAO. Ať už se 
jedná o celkovou konstrukci kabiny, 
nebo o jednotlivé designové prvky, vše je 
vyrobeno s naprostou přesností tak, aby 
vám sauna dělala radost dlouhá léta.



107106

kvalita 
materiálů
Vysoká kvalita materiálů je pro správnou 
funkčnost naprosto klíčová. Například 
správně zvolené dřevo na stěnách sauny 
vám zajistí intenzivní sálavé teplo a dřevo 
s nízkou tepelnou vodivostí na lavicích 
zase to, že vás nebude na dotek pálit.



109108

Zpříjemněte si své chvíle strávené 
v sauně. Dopřejte si aromaterapii 
díky výběru z celé řady nabízených 
vonných esencí do sauny, zahalte se 
po saunové proceduře do našeho 
hebkého županu a užijte si pohodlí 
a relaxaci po náročném pracovním 
dni na maximum.

Nově si navíc můžete objednat 
veškeré saunové doplňky a vybavení, 
vonné esence a čističe na našem 
e-shopu:

shop.aquamarinespa.cz

náš e-shop saunové 
příslušenství
Toužíte po opravdu kvalitním, na dotek 
příjemném ručníku či županu, který ani po 
vyprání neztratí svou jemnost? Zvolte saunový 
textil z naší nabídky, ve které naleznete také 
sarongy a kilty určené speciálně pro saunování. 

Pobyt v sauně si můžete zpříjemnit rovněž 
aromaterapií. Ke všem typům saunových 
procedur vám rádi nabídneme éterické aroma 
oleje a vonné esence. Jejich použití je zcela 
jednoduché, pro některé můžete využít mističku 
na kamnech určenou k aromaterapii, jiné přidat 
do vody, kterou poléváte saunové kameny.



111110

Naše showroomy nejsou jen místem 
setkání, ale především mají našim 
klientům zprostředkovat první zkuše-
nosti s produkty, které nabízíme. Kromě 
cenných informací a rad si z návštěvy 
našeho showroomu odnesete i ucelený 
dojem. Budete si moci prohlédnout 
materiály nabízených saun z blízka 
nebo si saunu i jiné produkty z naší 
nabídky přímo vyzkoušet. 

Kromě hlavního zkušebního showroomu 
ve Vrchotových Janovicích máme 
ještě dva menší showroomy v Praze 
a Bratislavě, které slouží zejména jako 
místo pro jednání a plánování detailů 
vašeho projektu, ale také jako výdejní 
místo našeho e-shopu.

Navštivte naše showroomy  
a inspirujte se!

Hlavní showroom AQUAMARINE SPA  
Vrchotovy Janovice 
Vrchotovy Janovice 266  
257 53  Vrchotovy Janovice
Tel.: +420 317 721 369
E-mail: info@aquamarinespa.cz

Showroom AQUAMARINE SPA 
Bratislava
Bazová 14, 821 08  Bratislava 
Tel.: +421 2 3301 4252
E-mail: info@aquamarinespa.sk

Showroom AQUAMARINE SPA 
Praha
Boženy Němcové 1881/5 
120 00  Praha 2
Tel.: +420 272 654 944
E-mail: info@aquamarinespa.cz



112 www.aquamarinespa.cz


